П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О П Е Р М С К О Г О КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2011 Vo 825-п №.

бб установлении общей суммьП
баллов по трем предметам,
определенным государственным
образовательным учреждением
высшего профессионального
образования в качестве
вступительных испытаний,
для выплаты дополнительной
стипендии

В целях реализации Закона Пермского края от 29 июня 2010 г. № 641-ПК
«О дополнительных стипендиях для студентов государственных образовательных
учреждений высшего профессионального образования», в соответствии с прика­
зом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 февраля
2011 г. № 201 «Об установлении соответствия направлений подготовки высшего
профессионального образования, подтверждаемого присвоением лицам квалифи­
каций (степеней) «бакалавр» и «магистр», перечни которых утверждены приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 сентября 2009 г.
№ 337, направлений подготовки (специальностей) высшего профессионального
образования, подтверждаемого присвоением лицу квалификации (степени) «спе­
циалист», перечень которых утвержден постановлением Правительства Россий­
ской Федерации от 30 декабря 2009 г. № 1136, направлениям подготовки (специ­
альностям) высшего профессионального образования, указанным в Общероссий­
ском классификаторе специальностей по образованию ОК 009-2003, принятом и
введенном в действие постановлением Государственного комитета Российской
Федерации по стандартизации и метрологии от 30 сентября 2003 г. № 276-СТ»

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить общую сумму баллов по трем предметам, определенным гос­

ударственным образовательным учреждением высшего профессионального обра­
зования в качестве вступительных испытаний, для выплаты дополнительной сти­
пендии в 2012 - 2013 учебном году:

для студентов, поступивших на направления подготовки (специальности)
высшего профессионального образования согласно приложению 1 к настоящему
постановлению, - 225;

для студентов, поступивших на направления подготовки (специальности)
высшего профессионального образования согласно приложению 2 к настоящему
постановлению, - 240.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 20 июля 2012 года, но не ра­
нее чем через 10 дней после дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя пред­
седателя Правительства Пермского края, руководителя проекта «Инновационный
кластер» Гилязову Е.Е.

Председатель
Правительства края ^bCt/ В.А. Сухих

Приложение 1
к постановлению
Правительства Пермского края
от 31.10.2011 № 825-п

ПЕРЕЧЕНЬ
направлений подготовки (специальностей) высшего профессионального

образования, при зачислении на которые для получения
дополнительной стипендии устанавливается общая сумма баллов

по трем предметам, определенным государственным образовательным
учреждением высшего профессионального образования

в качестве вступительных испытаний, не менее 225 баллов

Код

010000
020000

050000

060000
080000
090000
110000
120000

130000

140000

150000

160000
180000
190000
200000
210000
220000
230000
240000
250000
270000

280000

Наименования направлений подготовки высшего
профессионального образования

ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЕ НАУКИ
ЕСТЕСТВЕННЫЕ НАУКИ
ОБРАЗОВАНИЕ И ПЕДАГОГИКА (050100, 050101, 050102, 050103,
050104, 050200, 050201, 050202, 050203)
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ (080116)
ИНФОРМАЦИОННАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
СЕЛЬСКОЕ И РЫБНОЕ ХОЗЯЙСТВО
ГЕОДЕЗИЯ И ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВО
ГЕОЛОГИЯ, РАЗВЕДКА И РАЗРАБОТКА ПОЛЕЗНЫХ
ИСКОПАЕМЫХ
ЭНЕРГЕТИКА, ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЕ МАШИНОСТРОЕНИЕ И
ЭЛЕКТРОТЕХНИКА
МЕТАЛЛУРГИЯ, МАШИНОСТРОЕНИЕ И
МАТЕРИАЛООБРАБОТКА
АВИАЦИОННАЯ И РАКЕТНО-КОСМИЧЕСКАЯ ТЕХНИКА
МОРСКАЯ ТЕХНИКА
ТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА
ПРИБОРОСТРОЕНИЕ И ОПТОТЕХНИКА
ЭЛЕКТРОННАЯ ТЕХНИКА, РАДИОТЕХНИКА И СВЯЗЬ
АВТОМАТИКА И УПРАВЛЕНИЕ
ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА
ХИМИЧЕСКАЯ И БИОТЕХНОЛОГИИ
ВОСПРОИЗВОДСТВО И ПЕРЕРАБОТКА ЛЕСНЫХ РЕСУРСОВ
АРХИТЕКТУРА И СТРОИТЕЛЬСТВО
БЕЗОПАСНОСТЬ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ,
ПРИРОДООБУСТРОЙСТВО И ЗАЩИТА ОКРУЖАЮЩЕЙ
СРЕДЫ

Приложение 2
к постановлению
Правительства Пермского края
от 31.10.2011№ 825-п

ПЕРЕЧЕНЬ
направлений подготовки (специальностей) высшего профессионального

образования, при зачислении на которые для получения
дополнительной стипендии устанавливается общая сумма баллов

по трем предметам, определенным государственным образовательным
учреждением высшего профессионального образования

в качестве вступительных испытаний, не менее 240 баллов

Код

030000
040000

050000

070000
080000
100000

260000

Наименования направлений подготовки высшего
профессионального образования

ГУМАНИТАРНЫЕ НАУКИ
СОЦИАЛЬНЫЕ НАУКИ
ОБРАЗОВАНИЕ И ПЕДАГОГИКА (050300, 050301, 050302, 050303,
050400, 050401, 050402, 050403, 050500, 050501, 050502, 050600,
050601,050602, 050700, 050701, 050703, 050706, 050707, 050708,
050711, 050712, 050713, 050714, 050715, 050716, 050717, 050720)
КУЛЬТУРА И ИСКУССТВО
ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ (кроме 080116)
СФЕРА ОБСЛУЖИВАНИЯ
ТЕХНОЛОГИЯ ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ПРОДУКТОВ И
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ТОВАРОВ